
 

SERVIZIO  PERSONALE

Determinazione  n. 6534 del 15 dicembre 2014

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale  n° 17/5 del 31/03/2011, di nomina del Direttore Generale

dell’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro secondo quanto disposto dall’art.12 Comma 8 L.R. 7

Agosto 2009 N°3  “ Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale” ;

 VISTA la deliberazione N° 1494 del 29 Dicembre 2011 avente ad oggetto “Conferimento incarico di Direttore

della  struttura  Complessa  Servizio  Amministrativo  Personale-Risorse  Umane,afferente  al

Dipartimento Amministrativo”;

VISTA la richiesta della Matr.  3982 dipendente di  ruolo di  questa Azienda con la qualifica di  Operatore

Professionale Ostetrica a tempo indeterminato, presso la U.O. Ginecologia, del  Presidio Ospedaliero San

Camillo  di Sorgono, con la quale chiede di essere collocata in congedo retribuito,  ai sensi dell'Art.  42,

COMMA 5,  d.lgs.  N°  151/01  per  assistenza  al  familiare  portatore  di  handicap  grave  per  il  periodo

continuativo dal 15.12.2014. al 15.03.2015 per complessivi gg 91.

PRECISATO che il congedo retribuito di cui all'art. 42 comma 5 e 5 bis del d.lgs n. 151/2001 può essere

fruito per un periodo massimo di due anni, nell'arco della vita lavorativa, in modo continuativo o frazionato;

CONSIDERATO che la dipendente non ha usufruito del  suddetto congedo, e pertanto può usufruire del

periodo richiesto fino al raggiungimento del tetto previsto per legge;

VISTO il verbale, del 11/09/2014, della Commissione Medico Legale con il quale sono riconosciuti i benefici,

per handicap grave, ai sensi dell'Art.  3 comma 3, Legge 104/92, ed accertati i  requisiti  al beneficio, nel

rispetto delle norme del d.lgs n. 196/2003, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, al Sig. C.S.

familiare convivente della Matr.3982;

PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal responsabile della U.O. Ginecologia del P.O. San Camillo

di Sorgono;

RITENUTO di concedere, alla dipendente di cui trattasi, il congedo retribuito richiesto;
VISTA la legge n. 53/2000;

VISTA la legge 151/2001 art 42 commi 5 bis – ter – quater- quinques;

VISTA la circolare INPDAP n. 31 del 12 maggio 2004

VISTA la L.R. N° 10/2006

                                   pag. 1-2 

                                  

OGGETTO: Dipendente  Matr.  3982  Collaboratore  Professionale  Ostetrica  a  tempo

indeterminato    Presidio Ospedaliero San Camillo Sorgono, collocamento in

congedo retribuito ai sensi dell' art. 42 c.5 d.lgs. 151/2001 dal 15/12/2014 al

15/03/2015



VISTA la circolare del dipartimento della Funzione Pubblica n.1 del 3 febbraio 2012;

VISTA la circolare INPS del 06,03,2012;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

a) di concedere, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di legge richiamate in premessa, al dipendente

Matr.3982. Collaboratore Professionale Ostetrica, a tempo indeterminato, presso la U.O.Ginecologia del P.O.

San Camillo di Sorgono, giorni 91, di congedo retribuito di cui all'art. 42, c. 5 e 5 bis del d.lgs, n. 151/01, per

assistere il familiare portatore di handicap grave a decorrere dal 15/12/2014 al 15/03/2015;  

 b) di dare atto che il dipendente che fruisce del congedo retribuito di cui trattasi ha diritto a percepire una

indennità corrispondente all'ultima retribuzione, con riferimento esclusivo alle voci fisse e continuative del

trattamento, con esclusione degli emolumenti variabili della retribuzione accessoria, che non abbia carattere

fisso e continuativo;

c) di precisare che i periodi del congedo predetto non sono computabili ai fini della maturazione delle ferie,

tredicesima mensilità, e trattamento di fine rapporto, ma sono validi ai fini del calcolo pensionistico;

d)  nei  confronti  della  dipendente  che  non riprende servizio  alla  scadenza  del  periodo  di  aspettativa,  il

rapporto di lavoro si intende risolto d'ufficio.

e) di prendere atto con successivo provvedimento l'avvenuto recesso del dipendente;

e) di dare atto che dell'esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a carico

del bilancio aziendale;

f) di  incaricare dell'esecuzione del presente Provvedimento il  Servizio  del  Personale specificando che il

congedo di che trattasi, verrà immediatamente revocato, qualora vengano meno le condizioni necessarie

che anno giustificato la concessione. 

IL Responsabile Amministrativo P.O. San Camillo Sorgono

                f.to Dr.ssa Paola Raspitzu

 Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE F.F.                        Estensore della determina          

     f.to    Dr.  Pietro Truzzu                                                                       f.to  Sig. Pietro Galisai

Il Responsabile certifica che la presente determinazione  è stata pubblicata nell’Albo on-
line di questa Amministrazione 

                                   pag. 2-2 

                                  



DESTINATARI Ruolo
− Collegio Sindacale I
− Resp. Servizio AA.GG. I
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Servizio P.O. San Camillo Sorgono R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

                                   pag. 3-2 

                                  


	VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 17/5 del 31/03/2011, di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro secondo quanto disposto dall’art.12 Comma 8 L.R. 7 Agosto 2009 N°3 “ Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale” ;
	VISTA la deliberazione N° 1494 del 29 Dicembre 2011 avente ad oggetto “Conferimento incarico di Direttore della struttura Complessa Servizio Amministrativo Personale-Risorse Umane,afferente al Dipartimento Amministrativo”;
	DETERMINA

